证券代码：002407           证券简称：多氟多         公告编号:2022-103

多氟多新材料股份有限公司

关于调整并新增 2022年度对子公司担保额度预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别风险提示：

公司对控股子公司担保总额已超过最近一期经审计净资产的 54.08%,请投资

者注意相关风险。

多氟多新材料股份有限公司（以下简称“多氟多”或“公司”）于 2022 年 10

月 27 日召开第六届董事会第四十四次会议，审议通过了《关于调整并新增 2022

年度对子公司担保额度预计的议案》。现将具体情况公告如下：

一、对外担保概述

根据公司下属子公司的资金需求和融资担保安排，为保障其项目建设及正常

生产经营需要，公司拟调整并新增 2022 年度的担保额度预计共 100,000 万元，

其中调增经 2022 年 4 月 11 日召开的 2021 年度股东大会审议通过的担保额度，

在 174,600 万元基础上新增 30,000 万元，并新增公司对下属子公司广西宁福新

能源科技有限公司、海南福源新材料科技有限公司的担保额度 70,000 万元。担保

方式为连带责任保证担保，担保有效期为公司 2022 年第五次临时股东大会审议

通过之日起至 2022 年度股东大会审议担保额度预计事项之日止，有效期内担保

额度可循环滚动使用。

根据相关法律法规及《公司章程》的有关规定，本次担保事项尚需提交公司

2022 年第五次临时股东大会审议通过，同时，董事会提请股东大会授权公司及子

公司法定代表人在担保额度范围内签署与本次担保事项相关的协议及其他法律

文件；授权公司法定代表人在担保额度内，根据公司各子公司实际融资情况可对

子公司之间的担保额度进行调剂，在调剂发生时，获调剂方须不存在逾期未偿还

负债等情况。

除前述调整外，其余未涉及的担保事项按原决议执行。具体调整情况如下：

担保方 被担保方

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截止目前担

保余额

本次新增担保额度(万元) 调整后

担保额

度占公

司最近

一期净

资产比

例

是

否

关

联

担

保

调整前
新增担保

额度
调整后

多氟多

新材料

股份有

限公司

多氟多新

能源科技

有限公司
56.05% 42,748.19 80,000.00 20,000.00 100,000.00 19.69% 否

云南氟磷

电子科技

有限公司
58.76% 15,084.17  18,000.00 10,000.00 28,000.00 5.51% 否

海南福源

新材料科

技有限公

司

- - 0 10,000.00 10,000.00 19.69% 否

广西宁福

新能源科

技有限公

司

48.85% - 0 60,000.00 60,000.00 11.81% 否

合计 - - 54,501.74 98,000.00 100,000.00 198,000.00 - -

二、被担保人的基本情况

（一）多氟多新能源科技有限公司（简称：“多氟多新能源”）

1、成立时间：2010 年 12 月 01 日

2、注册资本：166163 万元人民币

3、法定代表人：李云峰

4、注册地址：焦作市工业产业集聚区西部园区

5、经营范围：一般项目：电池制造；电池销售；其他电子器件制造；储能技

术服务；非居住房地产租赁；机械设备租赁；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；工程和技术研究和试验发展；货物进出口；技

术进出口；新能源汽车整车销售；资源再生利用技术研发；再生资源回收（除生

产性废旧金属）；再生资源加工；新能源汽车废旧动力蓄电池回收及梯次利用（不

含危险废物经营）（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活

动）

6、股权结构：多氟多新材料股份有限公司持股占比 90.6718%，中国农发重

点建设基金持股占比 6.62%，中原股权投资管理有限公司持股占比 2.7082%。

7、或有事项涉及的总额（包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项）：无

8、财务情况：2021 年，多氟多新能源科技有限公司公司实现营业收入

105,376.00 万元，净利润 1,571.32 万元。截至 2021 年 12 月 31 日，资产总额为

278,585.35 万元，净资产为 140,395.16 万元。

2022年三季度，多氟多新能源科技有限公司实现营业收入172,884.55万元，

净利润 4,098.05 万元。截至 2022 年 9 月 30 日，资产总额为 330,060.87 万元，

净资产为 145,051.90 万元。

9、与上市公司关联关系：多氟多新能源是公司控股子公司，公司持有多氟多

新能源 90.6718%的股权。

10、多氟多新能源不是失信被执行人。

（二）云南氟磷电子科技有限公司（简称：“氟磷电子”）

1、成立时间：2020 年 12 月 10 日

2、注册资本：30000 万元人民币

3、法定代表人：谷正彦

4、注册地址：云南省昆明市安宁市草铺街道金磷路云南天安化工有限公司厂

区内

5、经营范围：电子产品技术的研发及应用；基础化学原料（不含危险化学品）、

专用化学品（不含危险化学品）、其他专用化学品（不含危险化学品）的生产与

销售。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

6、股权结构：多氟多新材料股份有限公司持股占比 51%，云南云天化股份有

限公司持股占比 49%。

7、或有事项涉及的总额（包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项）：无

8、财务情况：2021 年，云南氟磷电子科技有限公司公司实现营业收入 0 万

元，净利润-81.30 万元。截至 2021 年 12 月 31 日，资产总额为 31,541.22 万元，

净资产为 19,930.05 万元。

2022 年三季度，云南氟磷电子科技有限公司实现营业收入 7,826.43 万元，

净利润-470.87 万元。截至 2022 年 9 月 30 日，资产总额为 71,628.01 万元，净

资产为 29,536.94 万元。

9、与上市公司关联关系：氟磷电子是公司控股子公司，公司持有氟磷电子 51%

的股权。

10、氟磷电子不是失信被执行人。

（三）海南福源新材料科技有限公司（简称：“海南福源”）

1、成立时间：2022 年 08 月 12 日

2、注册资本：2000 万元人民币

3、法定代表人：李凌云

4、注册地址：海南省澄迈县老城镇高新技术产业示范区海南生态软件园沃克

公园 8814 栋 505 室

5、经营范围：许可项目：报关业务；货物进出口；技术进出口；进出口代理

（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）一般项目：软件

开发；人工智能应用软件开发；网络与信息安全软件开发；计算机系统服务；信

息系统集成服务；数据处理和存储支持服务；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广；信息技术咨询服务；供应链管理服务；信息咨

询服务（不含许可类信息咨询服务）；新材料技术研发；销售代理；国内贸易代

理；互联网销售（除销售需要许可的商品）；建筑用钢筋产品销售；高性能有色

金属及合金材料销售；有色金属合金销售；第一类医疗器械销售；第二类医疗器

械销售；非金属矿及制品销售；金属矿石销售；化工产品销售（不含许可类化工

产品）；农副产品销售；电池销售；电池零配件销售；耐火材料销售；锻件及粉

末冶金制品销售；煤炭及制品销售；石墨及碳素制品销售；石油制品销售（不含

危险化学品）；办公用品销售；家用电器销售；日用家电零售；家用电器零配件

销售；家具销售；家具零配件销售；机械电气设备销售；照明器具销售；体育用

品及器材零售；体育用品及器材批发；环境保护专用设备销售；环境监测专用仪

器仪表销售；通讯设备销售；机械设备销售；电子专用设备销售；建筑材料销售；

轻质建筑材料销售；塑料制品销售；金属制品销售；日用玻璃制品销售；皮革制

品销售；电子产品销售；计算机软硬件及辅助设备零售；互联网设备销售；计算

机软硬件及辅助设备批发；工业控制计算机及系统销售；软件销售；云计算设备

销售；网络设备销售；日用百货销售；集贸市场管理服务；服装服饰批发；服装

服饰零售；日用品销售；鞋帽批发；鞋帽零售；化妆品批发；特种劳动防护用品

销售；化妆品零售；美发饰品销售；日用陶瓷制品销售；卫生用品和一次性使用

医疗用品销售；个人卫生用品销售；卫生陶瓷制品销售；汽车零配件批发；新能

源汽车整车销售；汽车新车销售；汽车零配件零售；汽车销售；汽车装饰用品销

售；劳动保护用品销售；户外用品销售；总质量 4.5 吨及以下普通货运车辆道路

货物运输（除网络货运和危险货物）；国内集装箱货物运输代理；运输货物打包

服务；国内货物运输代理；航空国际货物运输代理；国际货物运输代理；陆路国

际货物运输代理；海上国际货物运输代理；报检业务；社会经济咨询服务；商务

代理代办服务；招投标代理服务；政府采购代理服务；采购代理服务；贸易经纪

（除许可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目。海南福源新材

料科技有限公司目前的经营状态为存续（在营、开业、在册）。

6、股权结构：河南省有色金属工业有限公司持股占比 100%。

7、或有事项涉及的总额（包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项）：无

8、与上市公司关联关系：海南福源是公司子公司河南省有色金属工业有限公

司的下属全资子公司，公司间接持有海南福源 94.36%的股权。

9、海南福源不是失信被执行人。

（四）广西宁福新能源科技有限公司（简称：“广西宁福”）

1、成立时间：2021 年 07 月 26 日

2、注册资本：60000 万元人民币

3、法定代表人：李云峰

4、注册地址：南宁市青秀区佛子岭路 33 号凤岭佳园小区 24 栋 2 楼 205 室

5、经营范围：一般项目：电池制造；电池销售；电子元器件与机电组件设备

制造；电子元器件与机电组件设备销售；电力电子元器件制造；新材料技术研发；

资源再生利用技术研发；照明器具制造；机械设备租赁；非居住房地产租赁；新

能源汽车整车销售；货物进出口；技术进出口；技术服务、技术开发、技术咨询、

技术交流、技术转让、技术推广。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法

自主开展经营活动）

6、股权结构：多氟多新材料股份有限公司持股占比 45%，南宁科晟能源动力

投资基金合伙企业（有限合伙）持股占比 48.33%，广西宁芯聚锂投资合伙企业（有

限合伙）持股占比 6.67%。

7、或有事项涉及的总额（包括担保、抵押、诉讼与仲裁事项）：无

8、财务情况：2021 年，广西宁福新能源科技有限公司实现营业收入 0万元，

净利润-111.48 万元。截至 2021 年 12 月 31 日，资产总额为 24,765.96 万元，净

资产为 20,827.74 万元。

2022年三季度，广西宁福新能源科技有限公司实现营业收入2,472.80万元，

净利润-1,171.94 万元。截至 2022 年 9 月 30 日，资产总额为 109,646.52 万元，

净资产为 56,086.58 万元。

9、与上市公司关联关系：公司持有广西宁福 45%的股权。

10、广西宁福不是失信被执行人。

三、 担保的主要内容

公司及下属子公司之间尚未就本次担保签订协议，实际贷款及担保发生时，

担保金额、担保期限等内容，由公司及下属子公司之间与贷款银行在以上额度内

共同协议确定，以正式签署的担保文件为准。

根据相关法律法规及《公司章程》的有关规定，本次担保事项尚需提交公司

2022 年第五次临时股东大会审议。

四、董事会意见

董事会认为：公司本次调整并新增对外担保额度预计相关事宜符合公司实际

情况，符合相关法律法规及《公司章程》的规定，有利于保障公司相关下属子公

司项目建设及正常生产经营需要。担保对象均为公司合并报表范围内的控股子公

司，可及时掌握并了解子公司其资信、经营状况，公司将通过加强内部控制、监

督被担保人的经济运行情况等措施，降低担保风险。公司董事会同意将本次调整

并新增对子公司担保额度预计事项提交公司 2022 年第五次临时股东大会审议。

五、独立董事意见

独立董事认为：公司本次调整并新增对子公司担保额度预计是为了满足公司

合并报表范围内子公司经营和业务发展需求，符合《深圳证券交易所股票上市规

则》以及《公司章程》的有关规定，有利于保证子公司生产经营活动的顺利开展，

不存在损害公司及股东利益的情形。因此我们同意公司本次调整并新增对子公司

担保额度预计事项，并同意将该事项提交公司 2022 年第五次临时股东大会审议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，公司及其控股子公司的担保额度总金额为 274,600 万元（含

本次调整并新增对子公司担保额度预计），公司对其控股子公司担保余额为

94,986.22 万元，占公司最近一期经审计净资产的比例为 16.32%。公司及其控股

子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为 0万元，占公司最近一期经审计净

资产的比例为 0%。

特此公告。

多氟多新材料股份有限公司董事会

2022 年 10 月 28 日